
.    

MOTIE 
 

Indiener Alexander Lurvink (M:OED) 

Raadsvergadering 13 november 2018 

Agendapunt 4 Programmabegroting 2019 

Onderwerp Subsidiecriteria 

Besluit gemeenteraad  

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 november 2018 
 
Behandelende het raadsvoorstel Programmabegroting 2019 (110-2018) 
  
Constaterende dat: 

● Er in de programmabegroting 2019 (p.244) een “subsidieplafond van €187.000’’ is 

opgenomen voor “Buurtnetwerken in Maastricht” met als doel: “gezamenlijk met de 

bewoners van een buurt of samenstelling van buurten, een lokale visie te 

ontwikkelen en bewoners te stimuleren deze visie zelf, indien nodig gefaciliteerd door 

en / of samenwerkend met professionals en gemeente en vrijwilligersorganisaties, te 

realiseren.” 

● “Een lokale visie te ontwikkelen” te vaag is geformuleerd en ruimte overlaat voor een 

te brede interpretatie. 

 

Overwegende dat: 

● Belangenbehartigende organisaties geen publieke gelden dienen te gebruiken voor 

politieke doeleinden. 

 

Besluit: 

● Het college van Burgemeester en Wethouders op te dragen het huidige 

subsidiebeleid met betrekking tot buurtnetwerken tegen het licht te houden met als 

doel duidelijke kaders te stellen hieromtrent. 

● Het college van Burgemeester en Wethouders op te dragen om het proces 

doorlopend aan de raad te rapporteren. 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Alexander Lurvink Jo Smeets René Betsch 
M:OED   PVM  PVV 


